АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с\ Я О '6
п. Адамовка

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за определенными
территориями муниципального образования Адамовский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», в целях учета детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного, начального общего основного общего и
среднего общего образования, проживающих на территории муниципального образования
Адамовский район:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за
определенными территориями муниципального образования Адамовский район, согласно
приложению № 1.

2. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения,
реализующие программы дошкольного образования за определенными территориями
муниципального образования Адамовский район, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы по социальным вопросам администрации муниципального образования Адамовский
район.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит
размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

В.Ю. Новиков

.V/iHUCTF

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Адамовский район
от Об'- Q, О -f & № 'О "jv -

Список
территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными

учреждениями, реализующими программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования

№ Полное наименование территория
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Адамовская средняя
общеобразовательная школа № 1 имени М. И.
Шеменева»

п. Адамовка:
ул. Центральная,
ул. М. Жукова,
ул. Шевченко,
ул. Чкалова,
ул. Большая,
ул. Ковыльная,
ул. Украинская,
ул. Дружбы,
ул. Лесная,
ул. Автомобилистов,
ул. Сосновая,
ул. Тополиная,
ул. Казахстанская,
ул.Заречная,
ул. Просторная,
пер. Дорожный,
ул. Южная,
ул. Спортивная,
ул. Садовая,
ул. Аркуши,
ул. Ленина,
ул. Чапаева,
пер. Тупой,
ул. Красногвардейская,
ул. Речная,
ул. Полевая,
ул. Пушкинская,
ул. Молодежная,
ул. Октябрьская,
ул. Шеменева,
ул. Студенческая,
пер. Степной,
пер. Ольховый,
квартал Строителей,
ул. Набережная,
ул. Советская до д. № 116
(включительно),
ул. Майская до д. № 80
(включительно),

.........  .....  .. . ■■■■
ул. 8 Марта до д. № 14
(включительно),
ул. Хлебная
п. Джусинск
п. Айдырлинск

2, Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Адамовская средняя
общеобразовательная школа № 2»

п. Адамовка:
ул. Майская с д. № 81,
ул. Советская с д. № 117,
ул. 8 Марта с д. № 15,
ул. Луговая,
ул. 40 лет Целины,
ул. Шоссейная,
ул. Есенина,
пер. Березовый,
ул. Школьная,
ул. Совхозная,
ул. Невская,
ул. Сельская,
ул. 70 лет Октября,
ул. ПУ-72,
ул. Кирпичный завод,
ул. Зеленая,
ул. Орская,
ул. Уральская,
ул. Родимцева,
ул. Верхняя,
ул. Цветочная,
ул. Комарова,
ул. Энергетиков,
ул. Сельхозтехники,
ул. 9-й Пятилетки,
ул. Победы,
ул. Рабочая,
ул. Вишневая,
ул. Новая,
ул. Мирная,
ул. Западная,
ул. Восточная,
пер. Северный,
ул. Комсомольская,
ул. Истая Ищанова,
ул. Целинная,
ул. Гагарина,
ул. Юбилейная
п. Новоадамовка
п. Нововинницкое

оJ.

~ ~ 4 Г ~

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Брацлавская средняя
общеобразовательная школа»

с. Брацлавка, с. Аневка, с.
Каинсай

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Елизаветинская средняя
общеобразовательная школа»

с. Елизаветинка,
с. Баймурат

4

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Теренсайская средняя
общеобразовательная школа имени И. Ф. Павлова»

п. Теренсай

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Шильдинская средняя
общеобразовательная школа»

п. Шильда

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Юбилейная средняя
общеобразовательная школа»

п. Юбилейный

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Комсомольская средняя
общеобразовательная школа»

п. Комсомольский,
п. Заполье, п. Джарабутак

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Аниховская средняя
общеобразовательная школа»

с. Аниховка

■ 10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Майская средняя
общеобразовательная школа»

п. Майский, п. Речной

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Андреевская основная
общеобразовательная школа»

с. Андреевка

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Белопольная основная
общеобразовательная школа»

с. Белополье

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Джарлинская основная
общеобразовательная школа»

п. Джарлинский

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Джасайская основная
общеобразовательная школа»

с. Джасай

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Жуламансайская основная
общеобразовательная школа»

п. Жуламансай

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Калининская основная
общеобразовательная школа»

с. Нижняя Кийма

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Коскульская основная
общеобразовательная школа»

с. Коскуль

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кусемская основная
общеобразовательная школа»

с. Кусем

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Обильновская основная
общеобразовательная школа»

п. Обильный,
п. Новосовхозный

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Слюдяная основная
общеобразовательная школа»

п. Слюдяной

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Совхозная основная
общеобразовательная школа»

п. Совхозный,
п. Мещеряковский

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Энбекшинская основная
общеобразовательная школа»

п. Энбекши

23. Каменецкий филиал Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Брацлавская
средняя общеобразовательная школа»

с. Каменецк

24. филиал Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Адамовская
средняя общеобразовательная школа № 2» с.
Карабутак

с. Карабутак

25. Мещеряковский филиал Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Совхозная основная общеобразовательная школа»

п. Мещеряковский

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Адамовский район
от Ье.с*. 2,0*6' № $У£_^у

УчУ.о U

Список
территорий, закрепленных за муниципальными дошкольными образовательными

учреждениями реализующие программы дошкольного образования

№ Полное наименование территория
1. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Джарлинский детский сад
№ 1»

п. Джарлинский

2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 2»

п. Адамовка:
ул. Центральная,
ул. Украинская,
ул. Дружбы,
ул. Лесная,
ул. Автомобилистов,
ул. Ковыльная,
ул. Большая,
ул. Чкалова,
ул. Шевченко,
ул. М. Жукова,
ул. Сосновая,
ул. Тополиная,
ул. Хлебная,
ул. Казахстанская,
ул. Просторная,
ул. Заречная,
пер. Дорожный,
ул. Южная,
ул. Спортивная,
ул. Садовая,
ул. Аркуши,
ул. Ленина,
ул. Полевая,
ул. Молодежная,
ул. Октябрьская,
пер. Степной,
пер. Ольховый,
квартал Строителей,
ул. Набережная до д. № 4
(включительно),
ул. Советская, до д. № 76
(включительно),
ул. Майская до д. № 68
(включительно),
ул. Шеменева до д. № 44
(включительно),
ул. Пушкинская до д. № 61

(включительно), ул. 8 Марта
до д. № 11 (включительно).

3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 3»
«Солнышко»

п. Адамовка:
ул. Есенина,
ул. Комсомольская,
пер. Северный,
ул. Мирная,
ул.Западная,
ул. Новая.
ул. Вишневая,
ул. Победы,
ул. Рабочая,
ул. 9-й Пятилетки.
ул. Сельхозтехники,
ул. Невская,
ул. Совхозная,
ул. Сельская,
ул. Школьная с д. № 7,
пер. Березовый,
ул. Набережная с д. № 31,
ул. Речная,
ул. Майская с д. № 94 до д.
№ 113 (включительно).

4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 4»

п. Адамовка:
ул. Луговая,
ул. 40 лет Целины,
ул. Шоссейная,
ул. Гагарина,
ул. Юбилейная,
ул. Студенческая,
ул. Шеменева с д. № 45,
пер. Тупой,
ул. Чапаева,
ул. Красногвардейская,
ул. Целинная,
ул. Истая Ищанова,
ул. 8 Марта с д. № 12,
ул. Школьная, до д. № 6
(включительно),
ул. Майская с д. № 69 до д.
№ 93 (включительно),
ул. Пушкинская с д. № 62.
ул. Советская с д. № 77 до д.
№ 134 (включительно),
ул. Набережная с д. № 5 до
д. № 30 (включительно).

5. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 5
«Дюймовочка»

п. Адамовка:
ул. Майская с д. № 114,
ул. Энергетиков,
ул. ПУ-72,
ул. Кирпичный завод,

8

ул. 70 лет Октября,
ул. Восточная,
ул. Комарова,
ул. Зеленая,
ул. Орская,
ул. Уральская,
ул. Родимцева,
ул. Верхняя,
ул. Цветочная.

6. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 6
п. Шил ь да»

п. Шильда

7. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад «Сказка № 8»

п. Майский

8. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Теренсайский детский сад
№ 9»

п. Теренсай

9. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 10»

с. Елизаветинка

10. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 11»

с. Аниховка

11. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 13»

п. Обильный

12. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Брацлавский детский сад
№ 14 «Солнышко»

с. Брацлавка

13. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 15»

п. Совхозный

14. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Юбилейный детский сад
№ 16 «Солнышко»

п. Юбилейный

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Комсомольская средняя
общеобразовательная школа» (дошкольная группа)

п. Комсомольский